
LĒMUMS 
 

2025. gada 18. februārī Nr. 99 
 
Par paredzētās darbības - vēja parka “Audari Wind” un saistītās infrastruktūras 

būvniecības Dienvidkurzemes novada Priekules pagastā - akceptēšanu  
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 
AS “AB Wind”, reģistrācijas Nr. 50203360371 (turpmāk – Iesniedzējs), 07.01.2025. 
iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2025/4.10/121-S) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 
Paredzētās darbības - vēja parka “Audari Wind” un saistītās infrastruktūras 
būvniecības Dienvidkurzemes novada Priekules pagastā - akceptēšanu. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
1. Paredzētā darbība - vēja parka “Audari Wind” un saistītās infrastruktūras 

būvniecība Dienvidkurzemes novada Priekules pagastā (turpmāk – Paredzētā 
darbība) tiks veikta šādos nekustamos īpašumos: 
1.1.  “Bezzobji” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 6482 001 0035;  
1.2. “Ķērpji” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 6482 001 0125;  
1.3. “Stepiņi” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 6482 004 0075; 
1.4. “Vēji” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 6482 004 0064; 
1.5. “Unas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 6482 001 0088; 
1.6. “Lielās Unas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 6482 001 0089 

(nosaukums līdz 05.12.2023.  – “Unas”);  
1.7. “Lejas Unas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 6482 001 0129 

(nosaukums līdz 05.12.2023.  – “Unas”). 
2. Paredzētā darbība ietver vēja elektrostaciju (turpmāk – VES) būvniecību, kā arī 

papildu nepieciešamo infrastruktūras objektu – pievedceļu, laukumu, 
transformatoru apakšstacijas, elektropārvades kabeļu līniju u.tml. būvniecību. 
Plānots, ka būs nepieciešama arī meliorācijas sistēmas objektu pārkārtošana. 
Paredzētās darbības ietvaros plānota ne vairāk kā 16 VES izbūve, veicot 
novērtējumu 17 potenciālajām VES būvniecības vietām teritorijās, kuru pašreizējā 
izmantošana pamatā ir lauksaimniecībā un mežsaimniecībā izmantojamas zemes. 
Jaunbūvējamās elektropārvades kabeļu trases iespēju robežās paredzēts izvietot 
autoceļu nodalījumu joslās. Kopējā nepieciešamā platība 17 VES un ar tām saistīto 
objektu būvniecībai ir aptuveni 22,68 ha, t.sk. aptuveni 4,8 ha jaunu pievedceļu 
izbūvei. 

3. Paredzētajai darbībai, pamatojoties uz Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – 
Birojs) 28.08.2023. lēmumu Nr. 5-02-1/23/2023, ir veikts ietekmes uz vidi 
novērtējums (turpmāk – IVN). IVN ziņojuma (turpmāk – Ziņojums) izstrādātājs ir SIA 
“Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” (turpmāk – ELLE), reģistrācijas 
Nr. 40003374818, juridiskā adrese: Vīlandes iela 3 - 6, Rīga. Ziņojums Birojā 
iesniegts 05.06.2024. Ziņojuma papildinājumi Birojā iesniegti 16.07.2024. un 
10.10.2024.  

4. Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu tika publicēts laikraksta 
“Kurzemes Vārds” 17.10.2023. izdevumā Nr. 199 (9534). Informācija tika izvietota 
pašvaldības tīmekļvietnē – www.dkn.lv, ELLE tīmekļvietnē www.environment.lv un 
Biroja tīmekļvietnē www.vpvb.gov.lv. Ar sagatavotajiem materiāliem par Paredzēto 
darbību varēja iepazīties ELLE tīmekļvietnē un klātienē – Pašvaldībā (Lielā ielā 76, 
Grobiņā), Priekules pagasta pakalpojumu centrā (Saules ielā 1, Priekulē). Par 
Paredzēto darbību individuāli tika informēti gan tie nekustamo īpašumu īpašnieki 



(valdītāji), kuru nekustamie īpašumi iekļauti izpētes teritorijā, gan tie nekustamo 
īpašumu īpašnieki (valdītāji), kuru nekustamie īpašumi robežojas ar Paredzētās 
darbības teritoriju. 

5. Sākotnējās apspriešanas ietvaros tika organizēta sanāksme neklātienes formā 
saskaņā ar likuma “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums” 20. pantu. 
Tiešsaistes Sākotnējās apspriešanas sanāksme notika attālināti 02.11.2023., 
rīkojot tiešsaistes videokonferenci platformā Zoom. Sanāksmē bija iespējams 
piedalīties, izmantojot tīmekļvietnē www.environment.lv publicēto saiti. Sanāksmē 
kopumā piedalījās 19 dalībnieki. Tiešsaistes sanāksmē netika saņemti jautājumi vai 
viedokļi no iedzīvotājiem. Tiešsaistes sanāksmes videoprezentācijas par Paredzēto 
darbību ieraksts tika publicēts AS “AB Wind” tīmekļvietnē www.abwind.lv un 
platformā YouTube 03.11.2023. Sākotnējās apspriešanas laikā jautājumus par 
Paredzēto darbību un ar to saistīto informāciju varēja iesūtīt elektroniski uz e-pasta 
adresi audari@environment.lv. Uz minēto elektroniskā pasta adresi netika 
saņemtas vēstules ar komentāriem vai jautājumiem par Paredzēto darbību. Tāpat 
interesējošos jautājumus varēja sūtīt Birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīgā; 
elektroniski pasta adresē pasts@vpvb.gov.lv). Sākotnējās apspriešanas ietvaros 
Birojā netika saņemtas atsauksmes vai priekšlikumi. 

6. Ziņojuma sabiedriskā apspriešana norisinājās no 09.04.2024. līdz 09.05.2024.  
6.1. Paziņojums par Ziņojuma sabiedrisko apspriešanu tika publicēts laikraksta 

“Kurzemes vārds” 09.04.2024. numurā, kā arī ievietots Pašvaldības 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, Biroja tīmekļvietnē www.vpvb.gov.lv un ELLE 
tīmekļvietnē www.environment.lv. Ziņojums interesentiem bija pieejams 
klātienē – Pašvaldībā (Lielā ielā 76, Grobiņā) un Priekules pagasta 
pakalpojumu centrā (Saules ielā 1, Priekulē). 

6.2. Ziņojuma sabiedriskā apspriešanas sanāksme norisinājās klātienē 
18.04.2024. Priekules kultūras namā (Peldu ielā 1, Priekulē). Sanāksmē 
piedalījās 16 dalībnieki. Sanāksmes ieraksts 19.04.2024. publicēts ELLE 
tīmekļvietnē un platformas YouTube vietnē 
https://www.youtube.com/watch?v=_9igL1tU7Pk&t=2333s. Sanāksmes laikā 
tika sniegta informācija par IVN procedūru, Paredzēto darbību, plānoto VES 
izvietojumu un sagatavoto Ziņojumu, kā arī bija iespēja uzdot jautājumus un 
saņemt atbildes. Sanāksmes laikā, galvenokārt, tika jautāts par paredzēto 
VES ietekmi uz ainavu, VES utilizāciju, noslēdzoties parka ekspluatācijai, 
ieguvumiem apkārtnes iedzīvotājiem, VES ietekmi uz dabas vērtībām.  

6.3. Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par Ziņojumu Birojā varēja iesniegt līdz 
09.05.2024., sūtot tos uz Biroja adresi Rūpniecības ielā 23, Rīgā vai 
elektroniski uz e-pasta adresi pasts@vpvb.gov.lv. Šajā periodā Birojā tika 
saņemti 3 fizisku personu iesniegumi. Iesniegumos pausts viedoklis par 
nepieciešamību vērtēt visā Latvijā plānoto vēja parku radītās kopējās 
ietekmes, un uzdoti jautājumi par rīcību avāriju situācijās, kā arī VES 
utilizāciju, tāpat pausts viedoklis par nepieciešamību izvērtēt ietekmes uz 
kultūrvēsturiskajām vērtībām un sabiedrību, t.sk. atpūtas zonām.  

7. Paredzētajai darbībai Birojs 20.12.2024. ir izsniedzis Atzinumu Nr. 5-04/12/2024 
par vēja parka “Audari Wind” būvniecības Dienvidkurzemes novada Priekules 
pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu (turpmāk – Atzinums), kas izdots 
saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 20. panta pirmo daļu un tajā 
noteikti nosacījumi saskaņā ar šā likuma 20. panta desmito daļu. 

8. Atzinumā Birojs secina, ka: 
8.1. Paredzētās darbības IVN kopumā veikts atbilstoši tā nosacījumiem.  

mailto:pasts@vpvb.gov.lv


8.2. Paredzētās darbības īstenošana iespējama, izbūvējot ne vairāk kā 16 VES, 
ievērojot Ziņojumā vērtētās VES novietojuma pozīcijas, vienlaikus nodrošinot, 
ka izpildās pārējie Atzinumā izvirzītie nosacījumi, kā tas detalizēti noteikts 
Atzinuma 6.11.1. apakšpunktā, un tiek nodrošināta ietekmes uz sabiedrības 
veselību, drošību, dabas vērtībām, ainavu un kultūrvēsturiskajām vērtībām 
atbilstība saistošajām robežvērtībām un parametriem, vērtējot tos 
kopsakarībā ar sasniedzamo ražošanas efektivitāti un saražotās 
elektroenerģijas daudzumu.  

8.3. Ziņojumā vērtētās VES  ar numuru WT16 būvniecība nav pieļaujama.  
8.4. Saskaņā ar Aizsardzības ministrijas informatīvā ziņojuma  “Par papildu radaru 

iegādi vēju parku attīstībai” vēja parku karti (pieejama - 
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/8d2d37f2-ef3f-40e9-b21d-
b0f52503e653.) Paredzētās darbības vietas teritorija atrodas zonā, kur vēja 
parku būvniecība nav pieļaujama. Birojs norāda, ka vēja parka “Audari Wind” 
būvniecība valsts aizsardzības vajadzībām paredzētā navigācijas tehniskā 
līdzekļa aizsargjoslā ir iespējama tikai tad, ja saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 
50. panta otro daļu ir saņemts Aizsardzības ministrijas saskaņojums. 
Aizsardzības ministrija šobrīd saskaņojumu nav izsniegusi. Birojs ir secinājis, 
ka Paredzētā darbība šobrīd nav atļauta (Atzinuma 6.11.7.9. un 6.11.7.10. 
apakšpunkti). Vienlaikus, no Aizsardzības ministrijas norādītā, secināms, ka 
darbība varētu tikt saskaņota no 01.01.2028. vai ātrāk, ja izpildīsies 
Aizsardzības ministrijas noteiktie nosacījumi. Birojs vērš uzmanību akcepta 
lēmuma pieņēmējam (Pašvaldībai), ka šobrīd pastāv Aizsargjoslu likuma 50. 
panta otrajā daļā noteiktais ierobežojums Paredzētās darbības realizēšanai, 
kas akcepta lēmuma pieņēmējam būtu jāvērtē, lemjot par Paredzētās 
darbības akceptu. 

9. Dienvidkurzemes novada Būvvalde uzskata, ka, lai akceptētu Paredzēto darbību, 
ir jāstājas spēkā lokālplānojumam Priekules teritorijas plānojuma precizēšanai un 
grozīšanai vēja parkam “Audari Wind”. Lokālplānojums ir apstiprināts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025.gada 30.janvāra Domes sēdē. Pēc 
lokālplānojuma apstiprināšanas un saistošo noteikumu izdošanas, atbildīgā 
ministrija divu mēnešu laikā izsniedz gala atzinumu par tiesībām uzsākt plānošanas 
dokumenta piemērošanu, vai norāda uz nepilnībām, kas labojamas. 

10. AS “AB Wind” un Aizsardzības ministrija 16.01.2024. ir parakstījuši nodomu 
protokolu, kurā AS “AB Wind” apņemas segt izdevumus, kas saistīti ar tehniska 
rakstura risinājumu piemērošanu, lai tiktu mazināta vai pilnībā novērsta plānotā 
negatīvā VES ietekme uz valsts aizsardzības nozares navigācijas tehniskajiem 
līdzekļiem. Ministrija savukārt apņemas izsniegt atļauju AS “AB Wind” būvēt, ierīkot 
un izvietot objektus, kuru augstums virs to atrašanās vietas reljefa ir 100 metri vai 
vairāk, ievērojot iepriekš saskaņotās vēja enerģijas turbīnu atrašanās koordinātas. 

11. Aizsardzības ministrijas tīmekļvietnē (https://www.mod.gov.lv/lv/zinas/noteikti-
risinajumi-valsts-aizsardzibas-stiprinasanai-un-plasakai-veja-parku-attistibai) ir 
publicēta informatīva karte, kas sniedz sākotnēju izvērtējumu par teritoriju 
piemērotību vēja parku attīstībai 2028. gadā. Šajā kartē Paredzētās darbības 
teritorija atrodas zaļajā zonā, kas nozīmē, ka ir augsta iespējamība, ka projekts ir 
savietojams ar esošo aizsardzības infrastruktūru. Tomēr šai kartei ir tikai informatīvs 
raksturs, un tā vēl var tikt mainīta. 

12. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 27.01.2025. AS “AB Wind” ir apstiprinājusi 
investīciju projekta, kura ietvaros plānots uzbūvēt VES parku Priekules pagastā, 
atbilstību prioritārajam statusam. 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/8d2d37f2-ef3f-40e9-b21d-b0f52503e653
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/8d2d37f2-ef3f-40e9-b21d-b0f52503e653
https://www.mod.gov.lv/lv/zinas/noteikti-risinajumi-valsts-aizsardzibas-stiprinasanai-un-plasakai-veja-parku-attistibai
https://www.mod.gov.lv/lv/zinas/noteikti-risinajumi-valsts-aizsardzibas-stiprinasanai-un-plasakai-veja-parku-attistibai


Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta otro daļu 
pašvaldība, vispusīgi izvērtējusi Ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības viedokli un, 
ievērojot kompetentās institūcijas Atzinumu par Ziņojumu, pieņem lēmumu par 
Paredzētās darbības akceptēšanu vai neakceptēšanu. 

Jautājums skatīts 12.02.2025. Vides jautājumu komitejas sēdē. 
Ņemot vērā Vides pārraudzības valsts biroja 20.12.2024. Atzinumu Nr. 5-

04/12/2024 un pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta 
otro daļu, Aizsargjoslu likuma 50. panta otro daļu un Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 21. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Akceptēt AS “AB Wind” Paredzēto darbību - vēja parka “Audari Wind” un 

saistītās infrastruktūras būvniecību Dienvidkurzemes novada Priekules 
pagastā. 

2. Uzdot AS “AB Wind” vēja parka “Audari Wind” un saistītās infrastruktūras 
būvniecības procesa ieceres realizācijas laikā saņemt atļauju no 
Aizsardzības Ministrijas būvēt, ierīkot un izvietot objektus, kuru augstums 
virs to atrašanās vietas reljefa ir 100 metri vai vairāk. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad ir stājies spēkā lokālplānojums, kas 
precizē un groza Priekules novada teritorijas plānojuma 2015. – 2026. 
gadam grozījumus, vēja parka “Audari Wind” teritorijai, Priekules pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā 

4. Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta  otro daļu, 
var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. SIA “AB Wind” 
2. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 
3. Vides pārraudzības valsts birojam eAdresē. 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai. 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 18. februārī Nr. 100 
 

Par nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 
nodošanu atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.05.2024. sēdes lēmumu 

Nr.449 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, reģistrēts Kurzemes 
rajona tiesas Vaiņodes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.195 3. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 54,10 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
541/9463 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6492 006 
0594 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0594 0,23 ha platībā. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas  05.09.2024. sēdes protokolu Nr.53/2024-IAIKP 7.p. apstiprināti pirmās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro). Izsoles 
solis noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsole noteikta 17.10.2024. 

Izsolei reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. 
Dalībnieks Nr.1 saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.61/2024-IAIKP 7.p iegūst 
izsolāmo objektu par nosolīto augstāko cenu 3600 EUR (trīs tūkstoši seši simti euro). 

20.01.2025. pašvaldībā saņemts iesniegums par atteikšanos no nosolītā 
īpašuma. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
videokonferences sēdes protokolu Nr.4/2025-IAIKP 6.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par 
nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Jautājums izskatīts 2025.gada 12.februāra Finanšu komitejas sēdē. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  

15.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 
16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, otro mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, otrās 
mutiskās izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 3500 EUR (trīs tūkstoši 
pieci simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
 



Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Vaiņodes pagastā 

  



LĒMUMS 
 

2025. gada 18. februārī Nr. 101 
 
Par nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 

trešajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.03.2024. sēdes lēmumu 
Nr.251 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Silmalas”, Vecpils pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, reģistrēts Vecpils pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000812596. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6494 001 0175 5,79 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai 
norādīta sekojoša eksplikācija: 3,38 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 0,14 ha 
krūmāji, 1,93 ha purvi; 0,33 ha zeme zem ūdens; 0,01 ha zeme zem ceļiem.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību ir noslēgts medību 
tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, slēdzot vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas un 
īpašnieku maiņas zemesgrāmatā. Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojuma 
2013.-2025. gadam Grafiskai daļai un Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem, zemes vienība atrodas plānotajā – lauku un nedaudz mežu teritorijā. 

Citi apgrūtinājumi: zemes vienībai piekļuve nodrošināta tikai pa dabā esošu 
ceļu, kurš nav nodibināts Civillikuma noteiktā kārtībā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas 14.05.2024. sēdes protokolu Nr.30/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 18 300 EUR (astoņpadsmit tūkstoši trīs simti euro). 
Izsoles solis noteikts 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). Izsoles diena noteikta 
18.06.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.37/2024-
IAIKP 3.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 31.10.2024. lēmumu Nr.907 nolemj rīkot nekustamā 
īpašuma otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 
procentiem un apstiprinot sākumcenu 14 640 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti 
četrdesmit euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  11.12.2024. videokonferences sēdes protokolu Nr.73/2024-IAIKP 2.p. 
apstiprināti otrās elektroniskās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 14 640 EUR 
(četrpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit euro). Izsoles solis noteikts 200 EUR (divi 
simti euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. no 
17.12.2024. plkst.13.00 līdz 16.01.2025. plkst.13.00. Līdz noteiktajam termiņam 
neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies.  

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 21.01.2025. 
elektroniskās izsoles protokolu Nr.3/2025-IAIKP 2.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par 
nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Jautājums izskatīts 2025.gada 12.februāra Finanšu komitejas sēdē. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 
16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, trešo elektronisko izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 60 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 7320 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti 
divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 (trīs) mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 

2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

3. Nekustamā īpašuma speciālistam Vecpils pagastā 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 18. februārī Nr. 102 
 

Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Dienvidkurzemes novadā” izdošanu 

 
Pamatojoties uz Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, 

18.5 pantu, Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta trešo daļu, Ministru kabineta 
2012.gada 2.oktobra noteikumu Nr.678, "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas 
prasības" 16.punktu , ņemot vērā Dienvidkurzemes pašvaldības domes pastāvīgās 
Vides jautājumu komitejas 2024.gada 11.decembra sēdes atzinumu (sēdes protokols 
Nr.13) un pastāvīgās Finanšu komitejas 2025. gada 12.februāra sēdes atzinumu 
(sēdes protokols Nr.2), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošos noteikumus 

Nr.2025/6 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Dienvidkurzemes 
novadā” (pielikumā). 

2. Dienvidkurzemes novada Centrālās administrācijas Administratīvās daļas 
vadītājai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.2025/6 parakstīšanas, 
nosūtīt saistošos noteikumus Nr.2025/6 Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai atzinuma saņemšanai; 

2.2. triju darbdienu laikā pēc Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas atzinuma par saistošajiem noteikumiem Nr.2025/6 
saņemšanas, ja nav izteikti iebildumi pret saistošo noteikumu tiesiskumu, 
nosūtīt saistošos noteikumus Nr.2025/6 izsludināšanai oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc saistošo noteikumu Nr.2025/6 stāšanās spēkā publicēt tos 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.dkn.lv, vienlaikus nodrošinot 
atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, 
kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.2025/6 
pašvaldības bezmaksas izdevumā „Dienvidkurzeme”. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai, 
Dienvidkurzemes novada Komunālajai pārvaldei, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijai, 
Administratīvai daļai 
  

https://likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/20436-veterinarmedicinas-likums
https://likumi.lv/ta/id/20436-veterinarmedicinas-likums#p21_3
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas#p16


LĒMUMS 
 

2025. gada 18. februārī Nr. 103 
 
Par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) mantu - aprīkotu kāpšanas sienu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Dienvidkurzemes novada sporta 

pārvaldes iesniegums par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) mantu – aprīkotu 
kāpšanas sienu. Aprīkota kāpšanas siena atrodas Pāvilostas pamatskolā, Dzintaru iela 
52, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads. 

Saskaņā ar dāvinātāja sniegto informāciju mantas vērtība ir 23079,12 EUR 
(divdesmit trīs tūkstoši septiņdesmit deviņi euro, 12 centi). 

Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis ir sporta infrastruktūras paplašināšanai reģionā  
un iedzīvotāju iesaistīšana veselīgā dzīvesveidā.  

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 31. marta 
noteikumu Nr.253 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites 
kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 10.2. apakšpunktu gadījumos, kad 
dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz 10 000 euro vai gadījumos, kad tiek 
dāvināts nekustamais īpašums, nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes lēmums dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanai. 

Jautājums skatīts 12.02.2025. Finanšu komitejas sēdē. 
Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 7. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
14. panta trešo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei pieņemt [..], personas kods 

[..], dāvinājumu – aprīkotu kāpšanas sienu, Pāvilostas pamatskolā, Dzintaru 
iela 52, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, ar vērtību 23079,12 EUR 
(divdesmit trīs tūkstoši septiņdesmit deviņi euro, 12 centi), pašvaldības 
autonomās funkcijas – veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 
pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 
profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 
organizēšanai nodrošināšanai. 

2. Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei veikt nepieciešamās darbības 
lēmuma 1. punktā minētā dāvinājuma pārņemšanai, tai skaitā noslēgt 
dāvinājuma līgumu. 

3. Pēc lēmuma 1. punktā minētās mantas pārņemšanas Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības īpašumā ņemt to grāmatvedības uzskaitē un nodot 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei lietošanā funkcijas – veicināt 
sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 
sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 
atbalstu sporta pasākumu organizēšanai nodrošināšanai. 

4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt lēmuma 2. 
un 3. punkta izpildi. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 



Finanšu un grāmatvedības daļai 
Sporta pārvaldei 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
[..] 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 18. februārī Nr. 104 
 

Par saistošo noteikumu “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
2025.gada budžeta plānu” izdošanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu, atbilstoši 12.02.2025. Finanšu 
komitejas sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr.2025/7 “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025.gada 
budžeta plānu” (pielikumā); 

2. Uzdot Administratīvās daļas vadītājai trīs darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu Nr.2025/7 parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs 
Gints Brumbergs. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai;  
Finanšu un grāmatvedības daļai;  
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
 


